g

Ir
Deputa

ASSEMBLEI,  PrSi*
O CRUZ

e — ALE/RO _ATIVA DE

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N° 221/2023-ALE

RECEBIDO NA DITEL
5

H s
Po

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência, para

fins constitucionais, o incluso Autógrafo de Lei Complementar n° 09/2023, que "Altera a Lei

Complementar n° 94, de 3 de novembro de 1993, que 'Dispõe sobre o Código de Organização e

Divisão Judiciária do Estado de Rondônia', para atualizar as serventias da Comarca Rolim de

Moura".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 11 de outubro de 2023.

ROND • NIA
HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 221/2023 - ALE (0042639474)         SEI 0005.005106/2023-54 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR N° 09/2023

Altera a Lei Complementar n2  94, de 3 de

novembro de 1993, que "Dispõe sobre o Código de

Organização e Divisão Judiciária do Estado de

Rondônia", para atualizar as serventias da Comarca

Rolim de Moura.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 12 Fica alterada a Lei Complementar n° 94, de 3 de novembro de 1993, que cria o

Código de Organização e Divisão Judiciária do Estado de Rondônia - COJE.

Art. 2° Fica alterado o Anexo II (Quadro Demonstrativo dos Cartórios Extrajudiciais) da Lei

Complementar n° 94, de 1993 (COJE), para atualizar as serventias da Comarca Rolim de Moura,

que passa a vigorar conforme Anexo Único desta Lei Complementar.

Art. 32  Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, lide outubro de 2023.

Deputa

ASSEM bLet  Pres

ROND

-~
O CRUZ

ATIVA DE LE/R0

NIA
HARMONIA E DEFESA DO RONDONIENSE

Av. Faquar n°2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/R0
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 221/2023 - ALE (0042639474)         SEI 0005.005106/2023-54 / pg. 2

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

ANEXO ÚNICO

"QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARTÓRIOS EXTRAJUDICIAIS

ENTRÁNCIA

COMARCA DISTRITO JUDICIÁRIO

NOME CARTÓRIO
MUNICÍPIO LOCALIDADE

NOME CARTÓRIO NOME CARTÓRIO

2°
ROLIM DE

MOURA

12 Tabelionato de Notas

Oficio de Registro Civil

das Pessoas Naturais e 22

Tabelionato de Notas

Ofício de Registro de

Imóveis, Títulos e

Documentos e Civil das

Pessoas Jurídicas

Tabelionato de Protesto

e Títulos

NOVA

ESTRELA

Ofício de Registro

Civil das Pessoas

Naturais e

Tabelionato de

Notas

"(NR)

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE

ROND(&SiA
HARMONIA E DEFESA DO Ri NDONIENSE

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 221/2023 - ALE (0042639474)         SEI 0005.005106/2023-54 / pg. 3

Justificativa (0042639680)         SEI 0005.005106/2023-54 / pg. 4

Justificativa (0042639680)         SEI 0005.005106/2023-54 / pg. 5

Justificativa (0042639680)         SEI 0005.005106/2023-54 / pg. 6

	Mensagem N° 221/2023 - ALE (0042639474)
	Justificativa (0042639680)